Universidad Politécnica del Valle de México
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020 y 2019
( Miles de Pesos )

Concepto ] 2020

2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion .0
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribucionas de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corrignte

Aprovechamientos de Tipo Comente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicos Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 98,464.2

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 98,464.2

Otros Ingresos y Beneficios 173.3
Ingresos Financieros 242
Incrementao por Variacién de Inventarics

Disminucidn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsclescencia

Disminucién de! Exceso de Provisiones

Otros Ingreses y Beneficios Varios 1491

Total de Ingresos y Otros Beneficios 98,637.5

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento 81,607.8
Senvicios Personales 67,102.9
Materiales y Suministros 2,160.0
Servicios Generales 12,344.9

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 81.3
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales 813
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomiscs, Mandatos y Contratos Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Extarior

Participaciones y Aportaciones 0

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pliblica .0
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Piblica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 10,911.9
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsclescencia y Amortizacionas 10,9119
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento per Insuficiencia de Provisiones

Otros Gaslos

Inversi6n Piblica 589.9
Inversion Poblica no Capitalizable 589.9

Total de Gastos y Otras Pérdidas 93,190.9

127,038.0

127,038.0

567.5
17.1

550.4
127,605.5

124,449.0
92,745.5
8,194.6
23,508.9

153.2

153.2

18,033.6
18,033.6

0
1,418.2
1,418.2

144,054.0
-16,448.5

Resultados del Ejercicio (Ahoro/Desahgtro) / 5,446.6
docir o

-amos que los Estados Financieros y sus Notas son

~

M. en C. Victor Eusebio Tototzintle Géfnez Jefe de

Recursos Finafcieros
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